Coriolan Suciu, Dicţionar istoric al localităţilor din Transilvania, II, Bukarest, 1968, S. 315), das 
der Schlossdomăne von Sarad (zwischen Giarmata und Pişchia) angehărte, darnit auch den 
ausseren Pertinenzen der Festungsdomăne von Şoimuş (Solymos) an der Marosch, siehe David 
Prodan, Iobăgia în Transilvania în secolul al XVI-iea, Bukarest, 1968, S. 24, Anm. l. 
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N_OS, FERDINANDVS. DJVJNA 7 favente clementia electus Romanorum 
Imperator semper Augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiat:, 
Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque etc. Rex, 
infans Hispaniarum, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, 
Camiolae, marchio Moraviae, dux Lucemburgae ac superioris et inferioris Sylesiae, 
Virtembergae et Thekae, princeps Sueviae, comes Habspurgii, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi 
et Gorithiae, landgravius Alsatiae, marchio Sacri Romani Imperii supra Avasum, 
Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus Marchiae Sclavonicae, portus 
Naonis et Salinarum etc., memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos, cum ad certorum dominorum praelatorum et baronum 
humilem supplicationem Maiestati Nostrae propterea factam, turn vero attentis et 
consideratis fidelitate et constantium servitiorum meritis fidelis nostri Ambrosii 
Darwassy, praefecti arcis Pankotha, quae idem sacrae primum regni nostri Hungariae 
coronae et deinde Maiestati Nostrae pro locorum et temporum varietate in omnibus rebus 
et negociis fidei suae concreditis fideliter exhibuit et impendit exhibetque et impendit 
etiam modo, cum igitur ob hoc, turn vero ex gratia et munificentia nostra regia, qua 
quosque de nobis et republica Christiana ac patria eorum benemeritos ac virtutis colendae 
studiosos maiorum et antecessorum nostrorum, divorum quondam Hungariae regum, 
exemplo prosequi dignaque eis praemia decemere solemus, eundem Ambro s i u m Da 
r w as s y ac per eum Joannem8 et Ladislaum similiter Dan.assy, fratres, ac Elizabetham, 
matrem eiusdem Ambrosii Darwassy, e conditione plebea et ignobili, in qua nati hactenus 
persistere, de nostrae caesareae regiaeque potestatis plenitudine et gratia speciali, 
exemptos, in coetum et numerum verorum regni nostri Hungariae nobilium duximus 
cooptandos, adnumerados et adscribendos, annuentes et ex certa nostra scientia animoque 
deliberato concedentes, ut ipsi haeredesque et posteritates eorum utriusque sexus 
universae â modo imposterum omnibus illis privilegiis, graciis, honoribus, libertatibus, 
praerogativis et immunitatibus, quibus caeteri veri regni nostri Hungariae nobiles 
hactenus quomodolibet de iure vei consuetudine usi sunt et gavisi, uti, frui et gaudere 
possint haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universae valeant atque 
possint. 

In cuiusquidem erga eos gratiae et clementiae testimonium vereque9 nobilitatis 
signum haec arma sive nobilitatis insignia, scutum videlicet militare linea alba in medio 
oblique traducta et duas rosas rubicundas in se continente bipartitum, in quo leo naturalis, 
pedibus posterioribus transversis cauda elevata oreque hiante et lingua exerta, dextro 
anteriori pede cristas panonis tenere conspicitur; scuto galeam apposita militarem clausam 
et supra eam coronaro auream ex eaque leonem dimidiatum anteriori pede gladium nudum 
tenentem; â summitate galeae laciniis seu lemniscis celestinoJO, croceo, albo et rubeo 
coloribus variegata scutum ipsum utrinque exomantibus prominet, prout haec omnia in 

7 Mit goldener Tinte geschrieben. 
8 So in der Vorlage. 
9 So in der Vorlage. 
'
0 So in der Vorlage. 
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capite seu principio praesentium literarum nostrarum suis propriis coloribus arte pictoris 
depicta esse cemuntur, eidem Ambrosio Darwassy ac per eum Joanni 11 et Ladislao similiter 
Darwassy fratribus ac Elizabethae, matri eiusdem Ambrosii Darwassy, ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis dedimus, donavimus et contulimus, 
decementes ut ipsi ac haeredes et posteritates ipsorum utriusque sexus universae haec 
eadem arma sive nobilitatis insignia, more aliorum regni nostri Hungariae nobilium armis et 
nobilitaribus insigniis utentium a modo deinceps ubique, in praeliis, _pugnis, duellis, 
monomachiis, certaminibus, hastiludiis, tomeamentis, spectaculis et aliis omnibus id genus 
exerciciis nobilitaribus et militaribus, necnon sigillis, annulis, velis, cortinis, auleis, vexillis, 
scutis, banderiis, tentoriis, domibus ac aliarum quarumcunque rerum et expeditionum 
generibus, sub merae, verae et sincerae 12 nobilitatis titulo, quo eos haeredesque et 
posteritates suas utriusque sexus universas ab omnibus et singulis cuiuscunque status, 
nationis, conditionis, dignitatis et praeeminentiae homines existant (insignitos) 13 dici, 
nominari haberique et reputari volumus, ferre, gestare illisque uti, frui et gaudere perpetuis 
semper temporibus possint et valeant, imo eximimus, cooptamus, annumeramus et 
adscribimus damusque donamus et concedimus ac decemimus praesentium per vigorem. 

ln cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras secreto 
sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur, impendenti communitas, eidem Ambrosii 
Darwassy ac per eum Joanni 14 et Ladislao similiter Darwassy fratribus ac Elizabethae, matri 
eiusdem Ambrosii Darwassy, ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus 
vniversis dandas duximus et concedendas. Datum per manus reverendissimi in Christo patris, 
domini Nicolai Olahi, archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui, 
primatis Hungariae, legati, nati ac summi et secretarii, cancellarii, consiliarii et locumtenentis 
ac compatris nostri fidelis, nobis syncere dilecti, Viennae, decima tertia die mensis Decembris 
anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo tertio, regnorum nostrorum Romani 
tricesimo tertio, aliorum tricesimo septimo, electionis autem imperatoriae anno sexto, 
venerabilibus in Christo patribus eodem Nicolao Olaho, archiepiscopo Strigoniensis, 
Colocensis sede vacante, Anthonio Verantio Agriensis, Georgio Draskowyth electo 
Zagrabiensis, Paulo Bomemyza Transsylvaniensis, Francisco Forgach Varadiensis, Andrea 
Dudicio electo Quinqueecclesiensis, Paulo de Gregorianch Jauriensis, praefato Paulo 
Bomemyza gubematore Nittriensis15